

## Kapellet, preste- og samtaletjenesten

**Sykehuskapellet ligger i 1. etg. rett ved inngangen til B-blokken.** Personalet kan forklare og vise deg vei!

Det vil bli annonsert i denne Søndagshilsen når det er gudstjeneste i kapellet. Gudstjenestene er med nattverd. Dersom du ønsker nattverd på rommet, kan du si fra til personalet som formidler beskjed til presten.

### SAMTALER OG SJELESORG

**Sykehusprestens viktigste oppgave er å være tilgjengelig for deg og dine pårørende for dialog og samtalestøtte i din aktuelle livssituasjon.** Stort eller lite spiller ingen rolle, å være innlagt på sykehus kan av forskjellige årsaker utløse behov for samtale og refleksjon.

Presten har taushetsplikt. Vi formidler også kontakt med prest / samtalepartner fra andre tros- og livssynssamfunn.

På Haraldsplass er vi tre prester som er tilgjengelig alle dager fra 0800 - 1800. Om ønskelig kan pleiepersonalet formidle kontakt, eller du kan ringe prestens vakttelefon som er angitt nedenfor.

### SØNDAGSHILSEN PÅ NETT

Søndagshilsen ligger også ute på sykehusets internettsider under «Prestetjenesten».



**i** Vil du ha mer informasjon eller trenger du å snakke med oss?

 Tlf: 922 07 527

 [www.haraldsplass.no](http://www.haraldsplass.no)  
Søk: Prestetjenesten

# Søndagshilsen

23.06.2023

**Sankthansdagen/Jonsok**



**Det er ikke gudstjeneste i dag.  
Kapellet er åpent.**

## Sankthansdagen/Jonsok

**Dagens bibeltekst: Lukas 1, vers 5-17**

5 På den tid da Herodes var konge i Jødeland, var det en prest der som hette Sakarja; han hørte til den gruppe av prester som hadde navn etter Abia. Hans hustru hette Elisabet og var også av Arons ætt. 6 De var begge gudfryktige mennesker, som levde etter alle Herrens bud og forskrifter, og ingen hadde noe å utsette på dem. 7 De var barnløse, for Elisabet kunne ikke få barn; og begge var nå oppe i årene.

8 Så var det en dag Sakarja gjorde tjeneste som prest for Gud, for turen var kommet til hans gruppe. 9 Det ble som vanlig kastet lodd blant prestene, og det falt på Sakarja å gå inn i Herrens tempel og brenne røkelse på alteret. 10 Hele folkemengden stod utenfor og bad mens ofringen fant sted. 11 Da viste en Herrens engel seg for ham, på høyre side av røkelsesalteret. 12 Sakarja ble forferdet ved synet, og frykt kom over ham. 13 Men engelen sa til ham: «Frykt ikke, Sakarja! Gud har hørt din bønn. Din hustru Elisabet skal føde deg en sønn, og du skal gi ham navnet Johannes. 14 Han skal bli til glede og fryd for deg, og mange skal glede seg over at han er født. 15 For han skal være stor i Herrens øyne. Vin og sterk drikk skal han ikke smake, og helt fra mors liv skal han være fylt av Den Hellige Ånd. 16 Mange i Israel skal han føre tilbake til Herren deres Gud. 17 Han skal være forløper for Herren og ha samme ånd og kraft som Elia, vende fedrenes hjerter til barna og gi de ulydige det sinn som rettferdige har, og gjøre folket vel forberedt for Herren.» [Luk 1,5-17](#)

## Sankthansdagen/Jonsok

Sankthans er ikke bare midtsommerfeiring. Vi feirer minnet om en viktig person fra Bibelen.

Døperen Johannes var Jesu slektning, og hans fødselsdag er lagt til 24. juni. Deres mødre, Elisabeth og Maria møttes mens begge var gravide (Luk 1), og ifølge tradisjonen er Johannes født et halvt år før Jesus.

St. Hans kalles også Jonsok, jonsvaka eller jonsmesse. Stavelsen *-sok* er en svekket form av norrønt *vaka*, fra *vigilia* (latin) 'nattevåk, våking'. På grunn av tradisjonen med våkenatt har 23. juni festet seg som den tradisjonelle festdagen, og slik faller festen for Døperens fødselsdag sammen med sommersolverv og midtsommerfeiring.

Johannesdåpen var en jødisk dåp, og han døpte også Jesus i Jordanelven (Matt 3, 13-17). Dette ble inngangen til Jesu offentlige gjerning.

Johannes var en frittalende profet som manet folket til omvendelse og refset umoral og urett. For dette ble han satt i fengsel. Beretningen om landsfyrsten Herodes som lot Johannes bli halshugget i fengselet, finner vi hos evangelisten Matteus (Matt 14,1-12).

Døperen Johannes hadde blikk og oppmerksomhet rettet mot Jesus: «*Dagen etter ser han Jesus komme gående mot seg, og han sier: «Se, Guds lam, som bærer bort verdens synd!»* (Joh 1,30). Guds lam, Agnus Dei (latin) er ett av de faste leddene i gudstjenesten. I nattverdsliturgien synger menigheten sammen med Johannes: Du Guds lam, som bærer verdens synder, miskunne deg over oss.

***Alt godt og Guds velsignelse,  
hilsen sykehusprest Leif Oma.***